
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

Via Salaria n.113, 00198 Roma 

 

Prot. 2144 Rep. 246/2025   
Del 07/10/2025 

 
IL DIRETTORE  
 
VISTA     la Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare l’art. 2;  
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 

emanato con D.R. 3689 del 29/10/2012 prot. N.0068595 ss.mm.ii., 
ed in particolare l’art.11;  

 
VISTO  il Codice Etico di Ateneo emanato con D.R. n. 3430 del 28/11/2022 

prot. n. 107441 
 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

emanato in data 18/11/2019 ed in particolare agli artt. 5 cc.1 let. e) e 2, 
9 e 10;  

 
VISTA  la Disposizione Direttoriale - prot. 1955 rep. 230/2025 del 

15/09/2025 – di indizione delle elezioni per le rappresentanze della 
componente studentesca nei Consigli di Corso di Studi amministrati 
dal Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale (CoRiS): 
Cooperazione internazionale e sviluppo (L-37) per il triennio 2025-
2028; Gender studies, culture e politiche per i media e la 
comunicazione (LM-19) per il biennio 2025-2027; Media, 
comunicazione digitale e giornalismo (LM-19) per il biennio 2025-
2027;  Organizzazione e marketing per la comunicazione d'impresa 
(LM-59) per il biennio 20252027. 

 
VISTE le candidature pervenute alla mail direttorecoris@uniroma1.it entro 

le ore 23.59 del 5 ottobre 2025, data fissata nella citata D.D. prot. 
1955 re. 230/2025; 

 
VISTO l’esito positivo delle verifiche sui requisiti di eleggibilità delle 

candidature pervenute 
 

DISPONE 
 
La nomina della Commissione elettorale così composta: 
 
-prof.ssa Paola Panarese (Presidente); 
-prof. Christian Ruggiero (Segretario); 
-prof.ssa Maria Romana Allegri (componente). 
 
Le votazioni si terranno in data 15 ottobre 2025 (dalle ore 09.00 alle ore 18.00), e avranno 
luogo in modalità telematica.   
 
 

f.to Il Direttore del Dipartimento 
  Prof. Alberto Marinelli 


